DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
14 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.988 13

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°034/2021- PROC: 77560/2021 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SEGURANÇA

E SALVAMENTO - (MÁSCARA ARTESANAL), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia

26/04/2021; abertura no dia 27/04/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 27/04/2021 às 10:00h.

Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 13 de abril de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESULTADO DO RECURSO

Programa PRODETUR Salvador.

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições decide NEGAR PROVIMENTO ao

Recurso administrativo SECULT/CEL/UCP | Nº 88914/2021 impetrado pelo SOS Tecnologia e

Gestão da Informação Ltda., mantendo inalterada a decisão que declarou vencedor o Consórcio

formado pelas empresas QUALYCOPY Comércio e Serviços Ltda. e Fernando Braga Ferreira ME

para a Licitação Pública Nacional nº 004/2020 instaurada com vistas à execução de serviços de

organização, higienização, restauração, digitalização, acondicionamento e transporte do acervo

histórico do município de Salvador.

Salvador, 13 de abril de 2021

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE E
RESILIÊNCIA - SECIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSPL/SECIS torna público para conhecimento dos

interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021

PROCESSO Nº: 22954/2020

OBJETO: Aquisição e montagem de mobílias permanentes, com especificações constantes

apresentadas no Anexo I - Termo de Referência e Anexo II - Proposta de Preços do Edital, para

renovação do Jardim Botânico de Salvador, vinculado à Secretaria Municipal de Sustentabilidade e

Resiliência - SECIS, da Prefeitura Municipal do Salvador.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30min do dia 03/05/2021 até às 09h30min do dia

04/05/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/05/2021 às 09h30min.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/05/2021 às 10h30min.

HORÁRIO DE BRASILIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da CSPL/SECIS, no

horário das 09h00min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, e pelo tel: (71) 3202-5629, (71)

3202-5637, ou através dos e-mails: cspl@salvador.ba.gov.br/ ritadecassia.silva@salvador.ba.gov.br

O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 13 de Abril de 2021.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA
Presidente/CSPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSPL/SECIS torna público para conhecimento dos

interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2021

PROCESSO Nº: 22968/2020

OBJETO: Aquisição de instrumentos de medição de precisão científica, necessários ao atendimento

e desenvolvimento das atividades de pesquisa, estudos ambientais e educação do Jardim Botânico

de Salvador, vinculado à Secretaria Municipal de Sustentabilidade e Resiliência - SECIS, da Prefeitura

Municipal do Salvador.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30min do dia 29/04/2021 até às 09h30min do dia

30/04/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2021 às 09h30min.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/04/2021 às 10h30min.

HORÁRIO DE BRASILIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da CSPL/SECIS, no

horário das 09h00min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, e pelo tel: (71) 3202-5629, (71)

3202-5637, ou através dos e-mails: cspl@salvador.ba.gov.br/ ritadecassia.silva@salvador.ba.gov.br

O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 13 de Abril de 2021.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA
Presidente/CSPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CSPL/SECIS torna público para conhecimento dos
interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2021
PROCESSO Nº: 28881/2020
OBJETO: A aquisição e instalação de Arquivos Deslizantes de acionamento manual-mecânico, com
modulação distribuída em 15 (quinze) módulos de acordo com o leiaute de instalação e especificações
constantes apresentados no Anexo I - Termo de Referência e Anexo II - Proposta de Preços deste
Edital, correspondendo a 234 (duzentos e trinta e quatro) faces de arquivamento com fileiras
verticais duplas internas para configuração de escaninhos para a guarda de espécimes botânicos,
dotados de portas com vedação em todas as faces, travas de segurança, portas-etiqueta, painel,
batentes de borracha de contato entre módulos e demais acessórios, dispositivos e componentes
necessários ao pleno cumprimento do projeto de renovação de arquivamento do acervo botânico do
Herbário RADAMBRASIL, situado no Jardim Botânico de Salvador, vinculado à Secretaria Municipal de
Sustentabilidade e Resiliência - SECIS, da Prefeitura Municipal do Salvador.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30min do dia 28/04/2021 até às 09h30min do dia
29/04/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2021 às 09h30min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/04/2021 às 10h30min.
HORÁRIO DE BRASILIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da CSPL/SECIS, no
horário das 09h00min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min, e pelo tel: (71) 3202-5629, (71)
3202-5637, ou através dos e-mails: cspl@salvador.ba.gov.br/ ritadecassia.silva@salvador.ba.gov.br

O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 13 de Abril de 2021.

IVAN EULER PEREIRA DE PAIVA
Presidente/CSPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 07/2021
PROCESSO: 88295/2021
EMPRESA: CEDISA CENTRAL DE AÇO S/A
CNPJ: 27.244.680/0001-45
OBJETO: Fornecimento de Barras de Aço CA 50 e CA 60
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 245300 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 29/2021

VALOR TOTAL: R$ 42.384,00 (Quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 13 de abril de 2021

Salvador, 13 de abril de 2021

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente